
HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj     
Ročník XXV I. číslo 1. vydáno v dubnu 2017 
 

Jak jsme vodili medvěda… 
 

 
 
Letos se nám po roční pauze podařilo uspořádat vodění medvěda po dědině a pocho-
vávání basy v hospodě Na Hřišti. Celodenní veselice tentokrát připadla na sobotu 
25. února 2017, kdy obcí procházel bujarý průvod originálních a nápaditých masek. 
Bylo vidět, že si všichni účastníci dali hodně práce s přípravou své vizáže. Změnu ob-
čané pocítili v podobě muziky, která doprovázela průvod po celé obci. Dechovkové 
seskupení ze Štramberka a Příbora svými krásnými a zvučnými tóny mnohé občany 
upozorňovalo již dlouho dopředu na naši návštěvu. A lidé nás vyhlíželi, vítali a hlavně 
hostili…Bylo obtížné někoho odmítnout, když nachystal takové dobroty. Naše žaludky 
se pak plnily všelijakými dobrotami a nápoji…Ještě, že jsme ty nasbírané kalorie aspoň 
částečně spálili při pochodu obcí.   
Děkuji všem ochotným, kteří se zapojili do průvodu masek a prošli nelehkou a „stras-
tiplnou“ trasu celou obcí. Snad se nám podařilo přispět svým dílem k dobré náladě a 
pospolitosti v obci. Děkuji také všem, kteří nás netrpělivě očekávali u svých domovů 
či v uličkách a připravili nám tak dobrá a hojná občerstvení.  
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V hospodě Na Hřišti jsme pak zhodnotili celý uplynulý rok, rozloučili se s basou a 
vyprovodili ji k ročnímu odpočinku. Přečtěte si v následujících řádcích, co vše se u nás 
událo…    
 
 

                   Basa 2017                    
 
Vítáme Vás v hospodě Na hřišti, 
na tom našem velkém jevišti. 
Celý den divadlo snažíme se hrát, 
a teď nevím, do obecenstva hledím, 
máme se bát? Podařilo se Vás rozesmát? 
 
S medvědem prošli jsme dnes světa kraj, 
řek bych celou obec, 
všude už náš průvod znaj, 
nikdo v pohoštění nebyl sobec. 
Pojďme si teď připomenout, 
co jsme všechno zažili, 
ne všechno se podařilo, 
i když jsme se snažili. 
Na začátek chtěl bych poznamenat, 
a minulý ročník trochu okomentovat. 
Nekonal se o čem mluvit, 
hostašovjané museli se tehdy nudit. 
Loni jsme to podělali, 
hudbu holt jsme nesehnali. 

Pokorně se omlouváme, 
velkou radost ovšem máme, 
že jste bobek na nás nehodili 
a Basu s námi zas vyprovodili. 
Dne už víme si rady. 
A přehled událostí máme tady: 
 
Trojačka toť pojem v obci, 
znají jej už všichni chodci. 
V únoru se vydají  
a šťopičku chutnají. 
U pomníku na ohni,  
páreček si urožní.  
Vyfasují oplatek, 
ať je dost sil nazpátek. 
Na Jalovčí všichni zbylí,  
vepřové hody okusili. 
Uměním bavit nás se vymyká, 
cimbálová muzika.  

 
Velký pátek, 
bylo to v březnu, 
a minulý rok k tomu, 
došlo v životě starosty i jiných, k velkému zlomu. 
Nemusel řešit kanalizaci Dolní dráhy, 
a ocitl se v roli oddávajícího záhy. 
Role jistě příjemnější, 
dnes neřeší spory zdejší. 
Předstoupili snoubenci, 
ve slavnostním hávu, 
nechtěli ale po starostovi uvařit kávu. 
Požadavky byly, na poměry zdejší, 
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daleko slavnostnější. 
V zasedací místnosti, 
řekli si své ANO, 
a tak to mají v občance jasně nadepsáno. 
Ženatý, vdaná, věc je ujednána. 
 
Den obce se letos hasičům vydařil, 
ani drobný deštík program nezmařil. 
Děti obrázky na téma hasiči nakreslily, 
v galerii pod širákem se jimi pochlubily. 
Ve stáncích se sudy s pivem narazily, 
s technikou okolní sbory hasičské dorazily. 
Ze statické ukázky se ostrý výjezd vyklubal, 
když ve Veřovicích ohnivý kohout zakokrhal. 
Zlatým hřebem programu byl bavič Zdeněk Izer, 
díky němu i poslední vstupní lístek zmizel. 
Návštěvností Mládka sice nepřeskočil, 
před travestity na druhé místo však pokročil. 
V humoru je Zdenda prostě pojem, 
vtípky hází jako vidle s hnojem. 
Mezi lidmi celý den se lehce pohyboval, 
naleštěné fáro na požádání ukazoval. 

 
 
Minulý rok v létě, 
vím to zcela jistě, 
vybudováno bylo, 
víceúčelové hřiště. 
Ze starého asfaltu je umělá tráva, 
uvedení do provozu byla velká sláva. 
Sportují tam děti školní, 
odpoledne družina, 
hlásí se i přespolní, 
už ten šrumec začíná. 
Zatím mají užívání, 
docela zdarma, 
vybrat aspoň na údržbu, 

nebyla by však věc tak marná. 
Aspoň budou kačky, 
na nákup nové lajnovačky. 
Sportoviště je to velké, 
to je prostě jisté, 
využívají ho také fotbalisté. 
jen aby si nezvykli, 
na tu menší plochu, věříme ale, 
že na kopcích získají fyzičku trochu. 
Mládí v kádru, to je naše budoucnost, 
spekulací o sestupu do IV. třídy 
fakt už bylo dost. 

 
Zastupitelé po celý rok pilně zasedali, 
ruce při hlasování celkem svorně zvedali. 
Konec svého mandátu toužebně vyhlíží, 
když kritičtí občané na schůzi dohlíží. 
Před jejích příspěvky není se kam schovat, 
kdo z nich asi bude za rok znovu kandidovat? 
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Do blízkého budoucna však máme nový cíl, 
modlíme se, aby se nám co nejlépe vydařil. 
Tam, kde stála za školou hospodářská budova, 
má se zaskvět v plné kráse tělocvična nová. 
 
Hasiči letos výročí slavili, 
před 120 lety předkové v obci sbor založili. 
V říjnu valnou hromadou završili oslavy, 
pořadatelky si pak rvaly vlasy i z hlavy. 
Hostů bylo na schůzi, víc než místních hasičů, 
celá sláva dopadla tak akorát na …. nic. 
Hasiči jsou v těžké krizi, 
nemají do budoucna vizi. 
Jestli oheň k akci zavelí, 
bude celá Kaša v … kelu. 
 
Ani mezi Sokoly není zrovna pohoda, 
staré spory vyřeší snad už jenom náhoda. 
Inu stále platí staré dobré rčení, 
že každý rok holt posvícení není. 
 
Jediní, kdo aktivitou hoří, jsou místní senioři. 
Odhodili berle, ignorují nemoci, 
scházejí se pilně v klubu, 
vždy ochotní jsou pomoci. 
Nebude to dlouho trvat, třeba dech nám vyrazí, 
začnou točit reportáže a na Youtube prorazí. 
 
Akce advent na náves láká lidí čím dál více, 
starostu to inspirovalo k založení nové tradice. 
Navařil doma kotel čaje a rozhlásil do širého kraje, 
že na Silvestra nemusíme na zadku doma sami sedět 
a na hloupý program v telce hledět. 
Stačí flašku pod paži vzít a na náves za sousedy vyrazit. 
Společně pak za novým rokem vykročit rázným a veselým krokem. 
 
Přes letošní zimu, 
plechy též se křivily, 
střetů bylo hodně, 
až byste se divili. 
Jednou řidič zásilkové služby řízl zatáčku, 
a oktávka hostašovjanky byla na sračku. 
Ve dvou případech zábradlí řidičům vadilo, 
že by v autě něco zradilo? 
Ne, ne, na sněhu a ledu přeci, 
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opatrně musí jezdit všeci. 
Také obecní úřad nehoda zaskočila, 
když posádka auta hodiny natočila. 
Řidička jistě nebyla ráda, 
že poškozena byla na něm fasáda. 
Vrazil nám také někdo do odpadkového koše, 
vedle Seidla Miloše. 
Vysypaly se psí exkrementy, 
sběrač zažil těžké momenty. 
Všude dokola jsou psí hovna, 
proč jen ta silnice nebyla rovná. 
Zábradlí, koš, příkopa, fasáda, 
teď napněte slechy, 
nakonec je paráda, 
že odnesly to jen plechy, 
Totiž stará moudrost praví, 
hlavně že jsme zdraví. 

 
Zima letos tuhá byla, 
pořádně nás potrápila, 
a jak zpívá Nohavica, 
byla pěkná fujavica. 
Sněhu bylo v pysk, 
silničáři sčítají si zisk. 
Jen jsme obec uklidili, 
už zase padá bordel bílý. . . 
Škody, které mrazy způsobily, 
se až po oteplení projevily 
a vodojemy nám málem vyprázdnily. 
Mysleli jsme si v duchu, 
že máme někde poruchu. 
Na vodovodním řádu, 
a proto v tom pádu, 
firmu jsme si objednali, 
a závadu vyhledali. 
V kasárnách ta díra byla, 
jak ta zima polevila, 
z trubky se tak voda lila 
a vojáky málem vyplavila. 
Hasiči se radují, 
kolem díry tancují 

čekali jsme mnoho dní, 
máme hydrant přírodní. 
 
Kůrovec ta sviňa, 
po lese nám sgrýňá. 
měl prostě hlad, 
muniční nám ukázal sklad. 
Jak se stromy povalily, 
tajné sklady odhalily. 
Doufáme, že ty mrazy, 
jeho chutě srazí. 
Chutě i tu mrchu brouka, 
co na nás z každého smrku kouká. 
 
S ohledem na předchozí řádky, 
řek by si někdo, že rok byl krátký. 
Přejeme si vlastně, 
ať žije se tu krásně. 
Svůj proslov končím zvoláním, 
zdar dalším naším setkáním. 
Ať během roku i za rok v tomto čase, 
setkáme se v plné kráse. 
 

 
 

Zdar, zdar, zdar !! 
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Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 
   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269  e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 

internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm 

Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 
 

OÚ informuje 
28.12. na MMR odeslána žádost o dotaci na projekt Pořízení územního plánu obce 

Hostašovice. 
29.12. klub seniorů – před silvestrovská vycházka. 
31.12. uskutečnil se druhý ročník silvestrovského setkání na návsi. 
5.1. klub seniorů – novoroční posezení. 
7.1. v obci proběhla tradiční „Tříkrálová sbírka“. V Hostašovicích bylo vybráno 

24 874 Kč, poděkování Charity náleží dárcům i všem, kdo se na sbírce jakko-
liv podíleli. 

9.1. ve věku 97 let zemřel pan Jaroslav Konečný. 
12.1. klub seniorů – vycházka kolem Kacabaje. 
19.1. klub seniorů – přednáška s panem Liborem Burešem z CK Vsacan tour - Ná-

rodní parky v USA. 
20.1. ve věku nedožitých 93 let zemřel pan Miroslav Plešek. 
24.1. účast starosty na školení práce v RÚIAN (Registr územní identifikace, adres a 

nemovitostí) v Praze. 
25.1. poslední rozloučení s panem Miroslavem Pleškem v chrámu Páně v Hodslavi-

cích. 
26.1. klub seniorů – vycházka do Hodslavic – turnaj v kuželkách. 
1.2. na OÚ nastoupila nová pracovnice na pozici účetní paní Jana Bechná. 
2.2. klub seniorů – beseda západní Čechy – lázeňská města a památky – vzpo-

mínky z archivu Jaromíra Horáka. 
4.2. v lokalitě na Jalovčí zjištěn větší únik vody, kontrola vodovodního řádu, poru-

cha nebyla nalezena. 
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6.2. únik vody byl zjištěn v prostoru vojenského zařízení Hostašovice, porouchaná 
větev na řádu byla zastavena, pracovníci vojenského zařízení pracují na od-
stranění poruchy. 

8.2. účast starosty na Valné hromadě MAS Lašsko v Novém Jičíně. 
11.2. TJ Sokol Hostašovice uspořádal 42. ročník výšlapu na Trojačku. 
13.2. účast starosty na jednání na KÚ v Ostravě na téma odpadové hospodářství. 
15.2. pracovníky odboru podpory korporátního řízení a kontroly krajského úřadu 

provedeno přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2016 se závě-
rem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

16.2. účast starosty na členské schůzi Spolku pro obnovu venkova v Pržně. 
16.2. klub seniorů – hostašovský seniorský košt – 4. ročník. 
24.2. za účelem výběru zhotovitele byla na úřední desce OÚ vyvěšena výzva k po-

dání nabídky na akci Bezpečné propojení cyklostezky 6271 a cyklotrasy 6175 
v obci Hostašovice. 

25.2. klub seniorů – povídání s Vojtěchem Hasalíkem o zážitcích z cesty do Santi-
ago de Compostela - z Pražského hradu putování pěšky do Španělska. 

25.2. proběhlo v obci Vodění medvěda po dědině a večer pochovávání basy v hos-
podě Na Hřišti. 

28.2. po pěti letech skončila s úklidem vnitřních prostor OÚ paní Marie Hasalíková, 
děkujeme za vzorně odvedenou práci. 

28.2. klub seniorů – zájezd do divadla Jiřího Myrona v Ostravě – muzikál Edith a 
Marlene. 

8.3. schůzka starosty s firmou GEOtest, a.s.-hydrogeologie- ve věci vyhledání no-
vých zdrojů pitné vody v obci. 

9.3. klub seniorů – posezení u harmoniky s manžely Jindřichem a Olgou Kudělko-
vými a připomenutí MDŽ. 

10.3.  účast starosty na závěrečné kontrolní prohlídce stavby č.p. 213 Aleše Jurnykla 
a Zdeňka Graclíka - „Stavební úpravy RD a vytvoření provozovny v RD“.  

13.3. konec lhůty pro podání nabídek na akci Bezpečné propojení cyklostezky 6271 
a cyklotrasy 6175 v obci Hostašovice, proběhlo otevírání obálek. 

16.3. klub seniorů – o svých cestách do Itálie vypráví Jana Horáková a Honza Ro-
hel. 

17.3. účast starosty na konzultaci v sídle firmy Regionální poradenská agentura, 
s.r.o. v Brně - konzultace získání dotací na vyhledání a vybudování nových 
zdrojů pitné vody v obci. 

18.3. v obci proběhlo čištění místních komunikací po zimě čistícím vozem. 
21.3. klub seniorů – Josefovská vycházka do Jasenice. 
22.3. v zasedací místnosti OÚ se konalo 13. řádné zasedání ZO. 
25.3. v rámci motoristického podniku Valašská rally 2017 projely obcí dvě rych-

lostní zkoušky. 
29.3. účast starosty na krajském setkání Svazu měst a obcí České republiky v Os-

travě. 
30.3. klub seniorů – návštěva řeznického muzea ve Valašském Meziříčí. 
2.4. požár na Padělku 
3.4. na OÚ nastoupili pracovníci VPP paní Dagmar Fluksová, pan Jaroslav La-

cina, Jiří Bartoň a Josef Krutílek. 
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Sběr nebezpečného odpadu. 
V úterý 11. dubna 2017 od 12,00 do 17,00 a ve středu 12. dubna 2017 od 7,00 do 11,00 
hodin se u OÚ uskuteční pravidelný jarní sběr nebezpečného odpadu. Nebezpečný od-
pad v tekutém stavu, např. chemikálie, oleje, barvy lze předat jen v uzavřených nádo-
bách. Ve stejném termínu a na stejném místě lze odevzdat i veškeré elektrospotřebiče 
v nerozebraném stavu a pneumatiky z osobních aut, motocyklů a kol, nerozřezané a 
bez disků.  

V rámci sběru nebezpečného odpadu proběhne ve stejných dnech sběr kol pro Af-
riku. Občané mohou odevzdat svá nepotřebná kola v jakémkoli stavu na OÚ v úterý 
11. dubna i ve středu 12. dubna v době od 7 do 17 hodin. Nasbíraná kola budou 
odvezena do centrálního skladu Ostrava – Koblov, kde budou prohlédnuta, opravena 
(ta nepojízdná rozebrána na náhradní díly) a odeslána do Afriky. Darováním kol tak 
umožníme dětem v Africe cestu ke vzdělání. Kola přivezená do Afriky podpoří cel-
kovou gramotnost dětí, tím zvýší možnost jejich pracovního uplatnění i jejich ob-
čanský status. 

Pronájem hospody a výletiště U Zrzávky  
Z důvodu ukončení nájemní smlouvy v minulém roce na hospodu a výletiště U Zr-
závky původním nájemcem informuji, že v současné době je vyhlášen nový nájemní 
záměr na tuto nemovitost. Případní zájemci nechť sledují úřední desku OÚ Hostašo-
vice.  

Zahájení sběru BRO 
Ve středu 12. dubna bude zahájen svoz BRO. Hnědé kontejnery budou rozmístěny na 
stanoviště v obci v pátek 7. dubna 2017. Ve středu 19. dubna se však vyvážet BRO 
nebude z důvodu příprav akcí DEN ZEMĚ a 25. výročí založení ASOMPO a.s. Další 
týden už bude probíhat svoz BRO bez omezení každou středu. 

Sběr cartridgi a toner ů 
Informuji občany, že na OÚ je umístěn sběrný box, kde je možnost v úředních hodi-
nách OÚ odložit použité cartridge a tonery. Tyto budou poté ekologicky zrecyklovány.  
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Nový rok 2017 
 

 
 
Již na druhém setkání a společném přivítání nového roku na návsi se tentokrát sešlo 
okolo 50 lidí. Opět si myslím, že to bylo příjemné společné a netradiční přivítání no-
vého roku. Děkuji všem, kteří přišli na náves z blízka i z daleka a strávili tam příjemné 
novoroční chvíle. Bylo mi potěšením se s Vámi setkat. 
 
         starosta 

 
Troja čka 2017 

 

 
 
11. února jsme po roce opět společně vystoupili na Trojačku, Výšlapu se zúčastnilo 48 
turistů a všichni byli spokojeni. Zakončení pochodu se konalo v hospodě Na Jalovčí. 
K pohodové náladě hrála cimbálová muzika a dobré jídlo v podobě zabíjačkových spe-
cialit přišlo všem vhod. 
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USNESENÍ  
13. řádného zasedání ZO konaného dne 22. března 2017 v Hostašovicích 

 
ZO Hostašovice přijímá ze svého 13. řádného zasedání toto usnesení: 

 
1. ZO schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke 

každému bodu programu. 

2. ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: Marta Riedlová, člen Pavla Hasalí-
ková. 

b) za ověřovatele zápisu: ing. Lukáše Velarta a Martina Drdu. 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastu-
pitelstva obce. 

4. ZO bere na vědomí hospodaření obce za rok 2016, ve kterém bylo dosaženo pří-
jmů ve výši 11.795.865,61 Kč a výdajů ve výši 9.563.807,17 Kč. 

5. Zastupitelstvo obce bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku 
roku do 28. 2. 2017, ve kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 2.141.506,89 Kč a 
výdajů ve výši 982.625,50 Kč. 

6.  
a) ZO bere na vědomí 1. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2017, provedené 

na základě pověření z 8. zasedání ZO, kterým se výdaje obce se zvyšují o 
částku 11 053,-Kč. Financování se snižuje o částku 11 053,-Kč. 

b) ZO bere na vědomí předložený záznam o změně čísla položky rozpočtové 
skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2017. Od 1. 1. 2017 došlo na základě 
novely vyhlášky o rozpočtové skladbě ke zrušení položky 1351, která byla na-
hrazena položkou 1382. Záznam o změně je zveřejněn na úřední desce obce. 

c) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 2. rozpočtové opatření k rozpočtu na 
rok 2017 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
374 332,52 Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 374 332,52 Kč.  

7.  
a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku malého roz-

sahu na stavební práce „Bezpečné propojení cyklostezky 6271 a cyklotrasy 
6175 v obci Hostašovice“ ve prospěch firmy STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744. 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Bezpečné propojení cyklos-
tezky 6271 a cyklotrasy 6175 v obci Hostašovice“ s firmou STRABAG a.s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5,  IČ: 60838744, za cenu 1 969 044,31 Kč 
bez DPH dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu. 

8. Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společ-
nosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 
258 72 826, deleguje jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře pana 
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Zdeňka Kelnara, nar. 11. 3. 1968, bytem Hostašovice 72. Delegace zástupce obce, 
jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem ak-
cionáře na valné hromadě konané v pátek dne 26. 5. 2017, a to k výkonu všech 
práv akcionáře na této řádné valné hromadě, nebo náhradní valné hromadě spo-
lečnosti ASOMPO, a.s. konané za tuto řádnou valnou hromadu.  
Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, 
aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně paní ing. Kate-
řině Dudové, nar. 18. 4. 1980, bytem Hostašovice 47. 

9. ZO schvaluje uzavření „Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území Mo-
ravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Novojičínsko zá-
pad“ s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, za-
stoupeným prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje, IČ:70890692, dle 
předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

10. ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí 
Hostašovice a TJ Sokol Hostašovice, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
uzavřenou mezi Obcí Hostašovice a SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů 
Hostašovice a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Obcí 
Hostašovice a Mysliveckým spolkem STRANÍK, dle předložených návrhů. Pod-
pisem smluv pověřuje starostu. 

11. ZO bere na vědomí informaci o znaleckém posudku na č.2505-02/2017 týkající se 
nemovitosti hospody U Formánků. 

12. ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Zpracování pro-
jektové dokumentace na novostavbu víceúčelové tělocvičny pro ZŠ Hostašovice“ 
s firmou Kudělka s.r.o.,  IČ: 27835511, dle předloženého návrhu. Podpisem do-
datku č.1 smlouvy pověřuje starostu. 

13.  
a) bere na vědomí informaci o vývoji správního řízení, týkající se prodloužení 

povolení nakládání s odpadními vodami - tzv. volných vyústí. 
b) schvaluje vypracování a podání správní žaloby proti pravomocnému správnímu 

(odvolacímu) rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, advokátní 
kanceláří -  KVB advokátní kancelář s.r.o., Teplého 2786, Pardubice. 

14. ZO podle § 23 odst. 5, zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) povoluje navýšení 
počtu dětí ve třídě mateřské školy na 28 dětí. 

 
 

V Hostašovicích 22. 3. 2017  

 

            Zdeněk Kelnar      ing.Kateřina Dudová 

             starosta                      místostarostka 
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93 let – dlouhá cesta, po které lze ujít životem 

-vzpomínka na pana Miroslava Pleška                    
 V Hostašovicích má každý občan své místo, svoji identitu, každý 
je jedinečný. Většina se snaží být obci a jejím občanům nějakým 
způsobem prospěšná, snaží se pro obec něco dobrého vykonat a 
nesmazatelně se zapsat do její historie. Když je navíc ve vsi něko-
lik lidí stejného příjmení, musí se ještě přiblížit dalším znakem. 
Například: Mirek Plešek – stoosmička. Pod tímto pojmenováním 
se skrýval vlídný, příjemný, komunikativní a poctivý člověk. Člo-

věk, který byl v obci známý a velmi aktivní hned v několika směrech. Bohužel jsme se 
s panem Pleškem navždy rozloučili v chrámu Páně v Hodslavicích 25. ledna 2017. Při-
tom za pár dnů, 10. února by se dožil věku 93 let. Vraťme se teď v myslích a několika 
řádcích do doby minulé a připomeňme si jeho bohatý život. 

Pan Miroslav Plešek se narodil 10. února 1924 v Hostašovicích, krásné vesničce 
obklopené horami. A tady také prožil celý svůj dlouhý život. V mládí se vyučil zední-
kem a začal pracovat jako tovaryš na různých místech po Beskydech. V roce 1953, 
řemesla zednického zanechal a nastoupil do cementárny Kotouč Štramberk, kde pra-
coval na energetice jako mistr až do odchodu do důchodu v roce 1984. 

Jako mladý se seznámil s Marií, kterou si v roce 1948 vzal za manželku. Po-
stupně se jim narodili synové Miroslav, Jiří a Josef. Rodina se pak dále rozrostla o osm 
vnoučat a deset pravnoučat. 

Společně se svojí manželkou se v obci hodně a rádi věnovali veřejnému životu, 
hlavně práci v Červeném kříži a Sokole. V letech 1958 a 1959 vykonával pan Plešek 
dokonce funkci předsedy TJ Sokol Hostašovice. Jeho opravdovou a největší vášní však 
byla myslivost, které se věnoval téměř 50 let svého života. Měl rád okolní přírodu a 
les. Zvěř nejen rád lovil, ale také o ni s láskou pečoval. Hlavně v zimě, kdy to bylo 
nejvíce potřeba, chodil krmit srnce a bažanty. Když se pak promrzlý z revíru vracel 
domů, rád si dal na zahřátí štamprlku dobré domácí slivovičky. Byl i chovatelem lo-
veckého psa, se kterým chodil nejen na hony a toulky přírodou, ale podílel se i při 
zachraňování zvěře před senosečí. Nejednou se zasloužil i o vylíhnutí a posléze vypuš-
tění koroptviček a bažantů zpět do přírody. Členem MS Straník byl od roku 1960, ak-
tivně v něm pracoval nejprve jako předseda, posléze zastával funkci finančního hospo-
dáře. Podílel se také na mnoha brigádách, konaných v naší obci. U příležitosti oslav 
750. výročí založení obce byl pan Miroslav Plešek vyznamenán starostou obce Anto-
nínem Pleškem za celoživotní aktivní práci v obci.   

Když po dlouhých letech pro vysoký věk a zdravotní problémy s aktivní činností 
skončil, o myslivost se i dále zajímal. V jeho šlépějích pokračují jeho syn Jiří a vnuk 
Daniel, se kterými si o myslivosti rád povídal. Často se za ním zastavili i kamarádi ze 
spolku, z jejichž návštěvy měl vždy velkou radost. 

V době, kdy už mu nohy tolik nesloužily, rád sedával u okna a se zájmem sle-
doval co se děje kolem. Leckterý kolemjdoucí si všiml pana Pleška za oknem a zamá-
váním ruky jej pozdravil. On pak s potěšením a úsměvem pozdrav opětoval. Alespoň 
takovýmto způsobem se snažil být v kontaktu se svými spoluobčany. 
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Bohužel, o Štědrém dnu se panu Pleškovi udělalo nevolno a byl odvezen do ne-
mocnice v Novém Jičíně. Zpět k rodině ho vrátili už jako ležícího, což on velice těžce 
nesl. Dne 20. ledna dotlouklo jeho nemocné srdíčko v kruhu své rodiny, jak si vždy 
přál. 

Těžko se popisuje v několika řádcích dlouhý a bohatý život pana Miroslava 
Pleška. Berte prosím tuto vzpomínku jako projev úcty a poděkování za vše dobré, co 
za svého života vykonal pro svoji rodinu, občany, domovskou obec….. 

 
        rodina, starosta 

Právní okénko 
Vážení čtenáři, od tohoto čísla zpravodaje budeme pravidelně uveřejňovat ve spolu-
práci s panem advokátem Mgr. Petrem Sopuchem „právní okénko“- krátké články 
s aktuální právní tématikou pro občany, podnikatele a každého čtenáře. Myslím, že 
takovýchto rad a informací není nikdy dostatek a budou pro společnost a Vás občany 
obce přínosné. A tak dnes jsou k disposici první dva články.  
        starosta 

 

Občanský zákoník – opět nás čekají změny 
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři, 
v rámci seriálu právních příspěvků se společně podíváme na témata z občanského, ob-
chodního, pracovního i trestního práva. 
Dnes se zaměříme na oblast, kterou považuji pro občany za nejbližší, a to občanský 
zákoník. Úvodem představím formální právní úpravu. V druhé části se zaměříme na 
praktické dopady. 
Aktuálně platný a účinný občanský zákoník je označen jako zákon č. 89/2012 Sb. 
V rámci právní úpravy tento „nový“ zákon nahradil s účinností od 1. 1. 2014 zejména 
tzv. starý občanský zákoník č. 40/1964 Sb. 
Po třech letech jsme se dočkali první velké novely, která aktuálně přináší změny v ob-
čanském právu. Jedná se o zákon č. 460/2016 Sb. ze dne 14. 12. 2016. Účinnost této 
novely nastává od 28. 2. 2017, avšak některé části jsou jako výjimka účinné již nyní, 
některé až od 1. 1. 2018. 
Pokud tedy máte aktuální problém, který je upraven občanským zákoníkem, doporu-
čuji zkontrolovat či konzultovat, kterým zákonem a v jakém znění se budete řídit. 
Nyní se podívejme na vybrané praktické dopady této novely občanského zákoníku. 
Nejprve bych rád upozornil na institut jistoty u nájmu bytu a domu (lidově řečeno 
také „kauce“). Jistotu si sjednává nájemce a pronajímatel podle ust. § 2254 občanského 
zákoníku jako peněžitou částku ve prospěch pronajímatele. Pronajímatel pak z jistoty 
může pokrýt nezaplacené nájemné nebo náhradu škody v bytě či domě. 
Výše jistoty byla stanovena maximálně jako šestinásobek měsíčního nájemného. Nově 
však dle novely bude jistota ve výši maximálně trojnásobku nájemného. Pronajímatel 
je tedy limitován a vyšší jistotu nelze ani mezi stranami sjednat, neboť by se tak stalo 
na úkor nájemce jako zákonem označené slabší strany. 
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V případě, že nájemce složí u pronajímatele jistotu, má dle zákona právo na úroky 
z jistoty. Výši úroků je vhodné v nájemní smlouvě předem sjednat. 
Dále se novela občanského zákoníku dotkne svěřenských fondů. Takový fond je tzv. 
vyčleněním majetku z vlastnictví zakladatele do odděleného a nezávislého vlastnictví. 
V poslední době jsme se mohli také v médiích setkat s informacemi o využití tohoto 
institutu majetnými osobami. 
Doposud svěřenský fond vznikl pouhým přijetím pověření správcem. Nově bude svě-
řenský fond vznikat dnem zápisu do evidence svěřenských fondů. Objevuje se tedy 
povinnost zápisu do veřejné evidence, obdobně jako u spolků či obchodních společ-
ností. Podle důvodové zprávy tímto zákonodárce sleduje posílení transparence v této 
oblasti. 
O svěřenských fondech a jejich účelu či použití si povíme v některých z dalších pří-
spěvků. Zde pouze upozorňuji na tuto změnu a předně povinnost pro již existující svě-
řenské fondy „zapsat fond do evidence svěřenských fondů do šesti měsíců ode dne na-
bytí účinnosti tohoto zákona.“ 
Třetí oblastí, na kterou dnes upozorním, je předkupní právo spoluvlastníků. Nový 
občanský zákoník v roce 2014 s určitými výjimkami zavedl pravidlo, že spoluvlastníci 
nemají vzájemně předkupní právo v případě prodeje spoluvlastnického podílu na ne-
movitosti. Tedy například u dvou spoluvlastníků pozemku, jehož součástí je stavba, 
mohl každý ze spoluvlastníků libovolně svou ideální polovinu prodat. 
Nově však podle zákona bude opět platit pravidlo, že „Převádí-li se spoluvlastnický 
podíl na nemovité věci, mají spoluvlastníci předkupní právo, ledaže jde o převod osobě 
blízké. Nedohodnou-li se spoluvlastníci o výkonu předkupního práva, mají právo vy-
koupit podíl poměrně podle velikosti podílů.“ 
Jaké jsou praktické dopady? Bude-li jeden ze spoluvlastníků chtít prodat svůj podíl na 
pozemku, musí nejprve oslovit druhého spoluvlastníka s nabídkou. Takové pravidlo 
podle novely zákona začne platit od 1. 1. 2018. 
Vzhledem k některým nastíněným změnám tedy doporučuji vždy při právním jednání 
důkladně zhodnotit aktuální úpravu, případně se poradit s odborníkem. 
V dalších příspěvcích se zaměříme také na zakládání obchodních společností, věcná 
břemena a jejich zápisy v katastru nemovitostí, řešení smluv uzavřených s prodejci, 
ručení blízkým osobám a jiné. 
 

Odpovědnost za radu a informaci
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři, 
dnes se zaměříme na oblast rad, porad a odpovědnosti za to, že Vám někdo druhý nebo 
Vy někomu druhému poradíte. 
První část příspěvku se může zdát více teoretická, věřte však, že závěry v druhé části 
jsou veskrze praktické. 
Na úvod odkážeme na právní úpravu, kdy nový občanský zákoník stanoví v § 5 zákona, 
že „Kdo se veřejně nebo ve styku s jinou osobou přihlásí k odbornému výkonu jako 
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příslušník určitého povolání nebo stavu, dává tím najevo, že je schopen jednat se zna-
lostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Jedná-li bez této 
odborné péče, jde to k jeho tíži.“ 
Dále podle § 2950 „Kdo se hlásí jako příslušník určitého stavu nebo povolání k odbor-
nému výkonu nebo jinak vystupuje jako odborník, nahradí škodu, způsobí-li ji neúplnou 
nebo nesprávnou informací nebo škodlivou radou danou za odměnu v záležitosti svého 
vědění nebo dovednosti. Jinak se hradí jen škoda, kterou někdo informací nebo radou 
způsobil vědomě.“ 
Z těchto formálních citací zákona můžeme shrnout následující zjednodušený závěr.  
Osoba, která vystupuje či se prezentuje jako odborník v rámci svého povolání či stavu 
na určitou oblast (například se prezentuje jako finanční poradce, právní odborník, spe-
cializovaný prodejce, realitní makléř či také automechanik), musí opravdu s takovou 
odborností a s takovými znalostmi jednat. 
Prezentovat se může přímým sdělením (dotyčný rádce výslovně či emailem prohlásí 
svou odbornost) nebo také například způsobem nepřímým formou inzerce či veřejným 
označením své kanceláře. 
Zde je patrné, že nezáleží na tom, zda skutečně odborník odborníkem je. Jinak řečeno, 
certifikovaný vysokoškolsky vzdělaný finanční poradce i finanční laik mají shodnou 
povinnost jednat s odbornou znalostí a pečlivostí, pokud se prezentují jako finanční 
poradci odborníci. V takovém případě nebude pro tyto účely záležet ani na tom, zda 
osoba má příslušné živnostenské či jiné oprávnění. 
Jaké jsou praktické důsledky toho, když nám odborník či neodborník vystupující jako 
odborník podá nesprávnou informaci nebo škodlivou radu? 
Podstatnou roli zde hraje odměna za radu či informaci. Pakliže byla rada za odměnu 
(nejčastěji finanční) a vznikne v příčinné souvislosti újma, pak bude odborník s velkou 
pravděpodobností povinen újmu nahradit. 
Zákon tedy chrání toho, kdo požádá o radu či pomoc, vůči tomu, kdo vystupuje jako 
odborník. Je úkolem odborníka, aby zhodnotil, zda má dostatek znalostí a schopností, 
aby byl schopen poskytnout pomoc tak, že úroveň bude odpovídat průměrné péči a 
znalostem očekávaným u takového odborníka. 
Jako příklad lze uvést zamlčení rizik finančním poradcem v rámci investic, neinformo-
vání o možných alternativních postupech léčby u lékaře, nesprávná rada k sepisu 
smlouvy či nesprávná rada automechanika k opravě vozidla. 
Ještě vyšším stupněm ochrany pak zákon pokrývá situace, kdy kdokoliv poskytne in-
formaci či radu vědomě k újmě druhé osoby. Nemusí se jednat ani o odborníka. Není 
vyžadována ani odměna za radu. V takovém případě „rádce“ odpovídá za újmu takto 
vzniklou. 
Vidíme tedy, že zákon chrání osoby, které žádají o pomoc. Z tohoto důvodu je pod-
statné rovněž zvážit, zda obrátí-li se na Vás kdokoliv s žádostí o radu, jste schopni radu 
poskytnout s příslušnou odborností a pečlivostí, jaká by se u odborníka na danou oblast 
průměrně očekávala. 
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Na druhou stranu chráněn však bude pouze ten, kdo o neodbornosti rádce nevěděl nebo 
nemohl vědět. Zákon totiž v § 4 stanoví, že „každá svéprávná osoba má rozum prů-
měrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností.“ Nelze tedy tzv. 
bezhlavě spoléhat na to, že odpovědnost vždy nese rádce, pokud víme, že odborníkem 
není. 
Tyto principy se vztahují také na právní rady. Mnohokrát se obracíme na blízké osoby 
či známé, kteří studovali práva, s otázkou, jak řešit právní problém, napsat smlouvu či 
koupit nemovitost. 
Je třeba si uvědomit, že existuje rozdíl mezi právníkem x advokátem a osobou s práv-
ním povědomím. Jedním z důležitých aspektů (mimo zákonné oprávnění k poskytnutí 
právní služby a praxe) je pojištění pro případ újmy. Advokát je ze zákona povinen 
být pojištěn minimálně na částku 5.000.000,- Kč pro případ způsobení újmy, je evido-
ván v online seznamu advokátů a působí pod záštitou České advokátní komory. 

 
 
 

      Ve Vsetíně 4. dubna 2017 
Vážení přátelé, 
ve dnech 24. – 26. března 2017 uspořádala společnost JTRT pro s.r.o. ve spolupráci se 
svými partnery JANČA – 36. Valašskou rally Valmez 2017. Úvodní motoristický pod-
nik zařazený do sedmidílného seriálu TrueCam mistrovství České republiky v rally 
2017. 
Je zásluhou Vás, ale i vedení Vaší obce, že o letošní Valašské rally se hovoří s uznáním 
a její společensko-sportovní úroveň je hodnocena vysokými známkami. Za to patří 
velká pocta rovněž obyvatelům obce, bez jejichž pochopení a tolerantnosti by nebylo 
možné tak organizačně náročný motoristický podnik uspořádat. 
Přijměte proto, upřímné poděkování za pomoc a podporu, které se JANČA – 36. Va-
lašské rally Valmez 2017 ze strany celé vaší obce či osady organizátorům uvedené 
valašské automobilové soutěže dostalo. Velmi si přístupu vás všech vážíme a jsme za 
něj vděčni. 
Dovoluji si současně vyjádřit přesvědčení, že úroveň, na niž JANČA – 36. Valašská 
rally Valmez 2017 letos dosáhla, povede k pokračování a snad i dalšímu prohloubení 
naší spolupráce při přípravě 37. ročníku Valašské rally, jenž se uskuteční ve dnech 
23. – 25. 3. 2018. 
 
S pozdravem     Jaromír Tomaštík 
       předseda organizačního výboru 
       JANČA – 36. Valašská rally Valmez 2017 
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POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení tisku a prevence 

  

 

 
Kontrola kotl ů, aneb jak nenaletět podvodníkům 
 
Vzhledem k nové povinnosti plynoucí ze zákona o ochraně ovzduší, týkající se maji-
telů většiny kotlů na tuhá paliva, apelujeme především na osoby seniorského věku, aby 
vždy důkladně zvážili, koho vpustí do svého obydlí. 
Tento zákon přinesl povinnost majitelům některých kotlů provést do konce roku 2016 
takzvanou revizi (kontrolu technického stavu a provozu). Potvrzení o revizi si totiž od 
začátku letošního roku může vyžádat úřad vaší obce s rozšířenou působností. 
Vznikne-li důvodné podezření, že provozovatel kotle porušil některou z povinností, 
obecní úřad obce s rozšířenou působností provozovatele na tuto skutečnost písemně 
upozorní. Pokud opakovaně vznikne důvodné podezření, že tento provozovatel nadále 
nebo opětovně porušuje některou z povinností, je kontrolující oprávněn vstoupit do 
jeho obydlí za účelem kontroly. Vlastník nebo uživatel těchto prostor je povinen umož-
nit kontrolujícímu přístup ke kotli, jeho příslušenství a používaným palivům. 
Upozorňujeme, že pověření zaměstnanci obecních úřadů obcí s rozšířenou působností 
se při výkonu kontrolní činnosti musí prokázat průkazem vydaným příslušným kon-
trolním orgánem. V případě, že takto neučiní, neváhejte a kontaktujte příslušný úřad, 
kde si tuto osobu můžete snadno prověřit.  
Jak bylo již řečeno, ve valné většině případů vás samotný úřad v první řadě písemně 
upozorní a až poté přistoupí ke kontrole kotle u vás doma. 
Nenechte se tedy napálit podvodníky, kteří se prostřednictvím nejrůznějších záminek 
snaží vloudit do vašeho obydlí.  
Pro případ neočekávané návštěvy je dobré: 

- Pořídit si panoramatické kukátko, které vám umožní zjistit, kdo je za dveřmi 
- Zajistit dveře bezpečnostním řetízkem 
- Vždy si vyžádat a ověřit průkaz, kterými se kontroloři prokazují 
- V případě podezření ihned volat linku 158 

Další rady, jak předejít tomu, abyste se nestali obětí trestného činu, vám poskytne na-
příklad kniha vydaná Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje s ná-
zvem „Černá kronika aneb ze soudních síní“, která v jednotlivých příbězích, vycháze-
jících z reálných případů, osvětluje zásady bezpečného chování.  
 

 
por. Mgr. Lenka Sikorová 

komisař 
Ostrava 8. března 2017 
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Cyklistická sezóna začíná… 
V loňském roce došlo celkem ke čtyřem nehodám, při kterých byli usmrceni cyklisté. 
Z toho ve dvou případech neměli na hlavě nasazenou ochranou přilbu. K takovému 
skutku došlo také v obci na Karvinsku. Osmačtyřicetiletý cyklista zřejmě nepřizpůsobil 
rychlost a v levotočivé klesající zatáčce vyjel s jízdním kolem mimo komunikaci, kde 
projel silničním příkopem a následně upadl na zem. Při tomto utrpěl zranění, kterým 
na místě podlehl.  
Abychom se nemuseli v letošním roce s obdobnými případy setkávat, připomeňme si 
několik pravidel a povinností cyklisty k bezpečné jízdě. Než vyjedeme na první jízdu, 
měli bychom své jízdní kolo zkontrolovat a případně odstranit nedostatky, které může 
mít v povinné výbavě. Tato výbava má zajistit cyklistovi bezpečnou jízdu a viditelnost 
na silnici.  

Jízdní kolo musí být vybaveno: 
• zadní odrazkou červené barvy, která může být kombinována se zadní červenou 

svítilnou, 
• přední odrazkou bílé barvy, 
• odrazkami oranžové barvy na obou pedálech,  
• na paprscích kol nejméně jednou boční odrazkou oranžové barvy na každé straně 

kola, 
• dvěma na sobě nezávislými účinnými brzdami s odstupňovaným ovládáním brz-

dového účinku, dětské kolo pro děti předškolního věku vybaveno protišlapací 
brzdou nemusí být vybavena přední brzdou, 

• volné konce řídítek musí být zaslepeny (zátky, rukojeti apod.), 
• matice nábojů kol musí být uzavřené, nejsou-li křídlové případně rychloupínací.  

Výbava kola za snížené viditelnosti: 
• světlomet svítící dopředu bílým světlem, referenční osa světelného toku musí 

protínat vozovku nejdále 20 m od světlometu, 
 

Požár na Padělku 
V neděli 2. 4. 2017 vznikl v les-
ním porostu na Padělku požár, 
který byl s největší pravděpo-
dobností zapříčiněn lidskou ne-
dbalostí.  
Nebýt náhodné vycházky ro-
diny Horákovy a Pavlasovy 
z č.p. 9, kteří si všimli kouře 
nad lesem, mohlo být hůř. Šli 
se k místu podívat a zjistili, že 
se jedná o oheň, který není pod 
dozorem - nikde živá duše, na-
víc se ve větru rychle šířil. Snažili se oheň hasit dostupnými prostředky, ale bylo to nad 
jejich síly, tak přivolali hasiče. Ti měli problém vůbec na vrchol s plnými cisternami 
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vyjet. Nakonec si s nástrahami přírody i ohněm poradili na jedničku a požár uhasili - 
zasahovali hasiči z Hodslavic, Mořkova a Nového Jičína. 
Jen díky tomu, že rodina při nedělní vycházce nebyla lhostejná a šla zkontrolovat po-
dezřelé místo, zabránila větším škodám, které mohly vzniknout. 
Myslím, že jim i hasičům, kteří na místě zasahovali, patří velký dík za to, že se dnes 
na vrchol Padělku nedíváme jako na spáleniště, které mohlo vzniknout. 
  
        Děkujeme, 

 Z. Hruška a starosta 
 

Pálení klestí a spalování travního a dřevního odpadu 
O jaru se říká, že je nejhezčí období v roce. Hasičům ale v tuto dobu často přidělává 
starosti prudké tání sněhu spojené s deštivým počasím, které způsobuje na mnohých 
místech záplavy. Když se zvládne voda, nastává období, kdy většina z nás vyráží buď 
za jarním úklidem na zahrádky anebo na vycházky do přírody … a tady mohou nejen 
pro hasiče nastat perné chvíle. 
Především naši dříve narození spoluobčané, kteří si chtějí usnadnit práci na zahrádce 
nebo při odstranění staré trávy na zatravněných plochách v okolí rodinných domů se 
rádi pouštějí do vypalování suchého travního porostu, aniž by si uvědomovali, že nejen 
porušují zákon, ale ohrožují takovýmto jednáním své okolí.  Totéž se týká ve velké 
míře i chatařů a chalupářů. Tito aktivní „víkendáři“ neohrožují jen sebe a svůj majetek, 
ale vzhledem k obvyklému umístění jejich odpočinkových zařízení v chatových kolo-
niích, v lesích nebo jejich blízkosti, zde hrozí další rozšíření požáru. Pokud pálení dřev-
ního odpadu, listí apod. nezakazuje místní vyhláška, měli by lidé věnovat velkou po-
zornost zakládání ohňů při úklidových pracích na zahrádkách. Pálení je možno prová-
dět pouze na ohništi, které je bezpečně ohraničeno např. kameny, aby byly plameny 
dostatečně pod kontrolou. Dále je vhodné mít v blízkosti ohniště připraveny prostředky 
k hašení např. konev s vodou nebo nádobu s pískem a lopatku, aby se dal případný 
požár již v zárodku uhasit a v žádném případě neodcházet od ohniště, pokud není do-
statečně uhašeno. Pálení se nesmí provádět v době, kdy fouká vítr a hrozí tak rozšíření 
ohně do okolí. A to ani v případě, že ohniště bude pod neustálým dohledem.  
Při pálení odpadu musí být vždy postupováno v souladu s dalšími zákony, například 
zákonem o ovzduší, zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí. 
Pálení klestí a dalších hořlavých látek na volném prostranství je nutno v předstihu 
nahlásit buď telefonicky Integrovanému bezpečnostnímu centru v Ostravě na čísla 
950 739 844 nebo150, případně elektronickým formulářem, který občané, právnické 
osoby a podnikající fyzické osoby najdou na webových stránkách Hasičského záchran-
ného sboru Moravskoslezského kraje www.hzsmsk.cz  pod názvem „Pálení klestí“. Na 
základě těchto včasných informací tak hasiči ušetří finanční prostředky a čas za zby-
tečné výjezdy, kdy jsou voláni k požáru a na místě samém zjistí, že jde o bezpečné 
pálení. Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická 
osoba správního deliktu, za který jim může být uložena pokuta až do výše 
500 000,- Kč. Rovněž po celý rok platí zákaz rozdělávání ohňů v lesích mimo vy-
hrazená tábořiště.  
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Rodiče by neměli zapomínat na to, že jsou ze zákona odpovědni za své děti, a měli by 
je poučit o tom, jak lehce může dojít k požáru při neopatrném zacházení s ohněm na 
loukách, v parcích a lesích, prostě na všech místech, které si děti vyhledávají ke 
svým hrám.  I na tyto případy vzniku požáru zákon pamatuje a postihuje je pokutou až 
do výše 25 000,- Kč. 
I přes neustálé výzvy ve sdělovacích prostředcích však každoročně dochází ke vzniku 
požárů způsobených vypalování starých porostů, které často končí tragicky s velkými 
materiálními škodami a v nejhorším případě ztrátou lidského života. A proto znovu 
upozorňujeme: Vypalování suché trávy je zakázáno! 
 
 

 

Blahopřejeme k významným 

životním jubileím v březnu, dubnu a květnu 2017 
 

Davidová Božena Hostašovice 188 88 let 
Plešková Marie Hostašovice 205 86 let 
Hasalíková Pavla Hostašovice 189 65 let 
Seidlová Terezia Hostašovice 37 65 let 
David Břetislav Hostašovice 149 60 let 
Jiřičná Anna Hostašovice 151 83 let 
Hasalíková Marie Hostašovice 178 75 let 
Horáková Jarmila Hostašovice 196 65 let 
Orlitová Irena Hostašovice 8 60 let 
Hasalíková Alena Hostašovice 75 75 let 
Stringfellow Barbara Hostašovice 253 65 let 
Vítek  Milan Hostašovice 118 60 let 

 
Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel 
v obci, pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, tak ať to oznámí na OÚ 
emailem nebo osobně. 
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